
NOTIKUMU VADĪTAS ARHITEKTŪRAS 

MODEĻU IEVIEŠANA API VEIDOTAS 

SAVIENOJAMĪBAS IETVARĀ 

IZMANTOJOT MULESOFT 

Autors: Guntis Rubenis

Stud. apl.  gr18018
Darba vadītājs: prof. Maksims Kravcevs

Problēma:

Arvien vairāk uzņēmumi veic savu darbību digitālajā vidē vai arī, izmanto

dažādas lietojumprogrammas, kas palīdz īstenot to dažādos biznesa

procesus. Lai uzņēmumi darbotos efektīvi ir nepieciešama dažādo

lietojumprogrammu savstarpēja integrēšana, lai nodrošinātu standartizētu,

drošu, uzticamu un bieži vien reāllaika datu apmaiņu starp tām.

Izveidotajām integrācijām ir jābūt elastīgām, mērogojamām un

pielāgojamām, lai uzņēmumi varētu efektīvi reaģēt uz izmaiņām biznesa

procesos.

Darba mērķis: ir izpētīt kā notikumu veidotas arhitektūras modeļi var tikt

ieviesti API veidotas savienojamības ietvarā izmantojot Mulesoft

piedāvātas iespējas.

Rezultāti:

• Izpētīta Notikumu vadītas arhitektūras pieeja un apkopota

informāciju par tās ziņapmaiņas modeļiem

• Izpētīta API veidotas savienojamības pieeja un tās

ieviešans ieguvumi veicot lietojumprogrammu integrāciju

• Noteikta integrācijas problēma kurai ir nepieciešama

asinhrona un reāllaika datu apmaiņa

• Izveidots viens teorētiks integrācijas risinājums

izmantojot API veidotas savienojamibas pieeju un

Publish Subscibe ziņapmaiņas modeli

Darba turpinājums:

• Izstrādāt alternatīvus risinājumus piedāvātajai

integrācijas problēmai un veikt dažādo

risinājumu salīdzinājumu.

• Veikt padziļinātu Mulesoft piedāvāto rīku

izpēti, lai noskaidrotu to iespējas efektīvi

ieviest izstrādātās integrācijas arhitektūras

modeļus.

1.att. API veidota savienojamība izmantojot Publish 

Subscribe ziņapmaiņas modeli

• API veidota savienojamība piedāvā

pielāgojamu, modulāru un struktūrētu veidu,

kā veikt dažādu lietojumprogrammu

integrāciju izmantojot lietojumprogrammu

saskarnes.

• Izmantojot šo pieeju tiek veidots

lietojumprogrammu tīkls, kas nodrošina

atdalītus, standartizētus un

atkalizmantojamus integrācijas elementus

• Izmantojot abas pieejas tiek racionalizēts

izstrādes process un izveidotas modulāras,

brīvi savienotas sistēmas, kas spēj reaģēt uz

reāllaika notikumiem.

Secinājumi:

• Uz notikumiem balstīta arhitektūra nodrošina

reālaika, elastīgas un mērogojamas

ziņapmaiņas iespējas, kas ļauj veidot

atsaistītas un pielāgojamas

lietojumprogrammu integrācijas.


	Slide 1

